
NOTIFICAÇÃO N° 066/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

11/07/2023

11/07/2023

12/07/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

13158-X

VALOR (RS)

404,52

76.580,34

179,86

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 067/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

13/07/2023

14/07/2023

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (RS)

523,70

4.692,83

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 068/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4. São Francisco de Assis.

CREDITO

17/07/2023

18/07/2023

18/07/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

13158-X

VALOR (RS)

15,00

458.151,89

121,09

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

18/07/2023

ORIGEM

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

íõrge Luiz Salbego Manará
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 069/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

19/07/2023

20/07/2023

20/07/2023

20/07/2023

20/07/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

7004-1

7007-6

13158-X

VALOR (RS)

1.028,88

26.471,67

203.775,00

143,00

541,37

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 070/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federa! N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

21/07/2023

24/07/2023

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

2.178,41

26.522,97

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 071/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

25/07/2023

25/07/2023

26/07/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

13158-X

VALOR (RS)

292,88

62.875,90

485,87

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

25/07/2023

26/07/2023

ORIGEM

Assistência Farmacêutica Básica

Assistência Farmacêutica Básica

CONTA N°

0066240126

0066240126

VALOR (RS)

9.817,00

6.000,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 072/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

27/07/2023

28/07/2023

28/07/2023

28/07/2023

28/07/2023

28/07/2023

ORIGEM

SNA

FUNDES

FPM

ITR

ADOLC 176/2020

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

7004-1

7007-6

283142-2

13158-X

VALOR (RS)

45,52

70.077,35

557.260,18

328,45

14.858,61

1.843,15

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 073/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

31/07/2023

31/07/2023

01/08/2023

01/08/2023

ORIGEM

SNA

PNATE

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

09965-1

20299-1

13158-X

VALOR (R$)

215,40

3.927.07

147.892,54

195,74

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

01/08/2023

ORIGEM

SAMU-192

CONTA Nl>

0066240126

VALOR (R$)

13.125,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorgèliíz SâlbégõMariara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 074/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

02/08/2023

02/08/2023

03/08/2023

ORIGEM

SNA

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

07379-2

13158-X

VALOR (R$)

914,96

27.066,60

200,82

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO

02/08/2023

02/08/2023

02/08/2023

02/08/2023

ORIGEM

CAPS - MAC

Custeio ASPS - Gestão Plena

Vigilância em Saúde

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (RS)

28.305,00

10.800,00

21.120,00

3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 075/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

04/08/2023

04/08/2023

07/08/2023

ORIGEM

SNA

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

07379-2

13158-X

VALOR (RS)

518,20

13.823,25

82,37

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretáridda Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 076/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

08/08/2023

08/08/2023

09/08/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13I58-X

20299-1

13158-X

VALOR (RS)

129,56

60.089,54

236,71

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

08/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

09/08/2023

ORIGEM

Pavimentação Rua 07 de Setembro

Custeio ASPS - Cap. Ponderada

Custeio ASPS - Desempenho

Agente Comunitário de Saúde

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

238.856,00

95.887,88

18.614,20

126.720,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário aã Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 077/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

10/08/2023

10/08/2023

10/08/2023

10/08/2023

11/08/2023

11/08/2023

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

PNAE

SNA

CONTA N°

13158-X

20299-1

7004-1

7007-6

14840-7

13158-X

VALOR (R$)

70,34

113.607,84

873.217,54

113,44

22.853,00

5.302,81

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

10/08/2023

10/08/2023

ORIGEM

Assistência Farmacêutica Básica

Custeio ASPS - Acões Estratégicas

CONTA N°

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

9.817,00

12.265,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças


