NOTIFICAÇÃO Nº 066/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
11/07/2023	SNA	13158-X	404,52
11/07/2023	FUNDEB	20299-1	76.580,34
12/07/2023	SNA	13158-X	179,86

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 067/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
13/07/2023	SNA	13158-X	523,70
14/07/2023	SNA	13158-X	4.692,83

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 068/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
SNA	13158-X	15,00
FUNDEB	20299-1	458.151,89
SNA	13158-X	121,09
	ORIGEM SNA FUNDEB SNA	SNA 13158-X FUNDEB 20299-1

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
18/07/2023	Vigilância Epidemiológica	0066240126	3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 069/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
19/07/2023	SNA	13158-X	1.028,88
20/07/2023	FUNDEB	20299-1	26.471,67
20/07/2023	FPM	7004-1	203.775,00
20/07/2023	ITR	7007-6	143,00
20/07/2023	SNA	13158-X	541,37

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 070/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
21/07/2023	SNA	13158-X	2.178,41
24/07/2023	SNA	13158-X	26.522,97

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara

Secretário da Fazenda

NOTIFICAÇÃO Nº 071/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
25/07/2023	SNA	13158-X	292,88
25/07/2023	FUNDEB	20299-1	62.875,90
26/07/2023	SNA	13158-X	485,87

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
25/07/2023	Assistência Farmacêutica Básica	0066240126	9.817,00
26/07/2023	Assistência Farmacêutica Básica	0066240126	6.000,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 072/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
27/07/2023	SNA	13158-X	45,52
28/07/2023	FUNDEB	20299-1	70.077,35
28/07/2023	FPM	7004-1	557.260,18
28/07/2023	ITR	7007-6	328,45
28/07/2023	ADO LC 176/2020	283142-2	14.858,61
28/07/2023	SNA	13158-X	1.843,15

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara

Secretário da Fazenda

NOTIFICAÇÃO Nº 073/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
SNA	13158-X	215,40
PNATE	09965-1	3.927,07
FUNDEB	20299-1	147.892,54
SNA	13158-X	195,74
	SNA PNATE FUNDEB	SNA 13158-X PNATE 09965-1 FUNDEB 20299-1

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA N°	VALOR (R\$)
01/08/2023	SAMU – 192	0066240126	13.125,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 074/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
02/08/2023	SNA	13158-X	914,96
02/08/2023	FEP	07379-2	27.066,60
03/08/2023	SNA	13158-X	200,82

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
CAPS - MAC	0066240126	28.305,00
Custeio ASPS – Gestão Plena	0066240126	10.800,00
Vigilância em Saúde	0066240126	21.120,00
Vigilância Epidemiológica	0066240126	3.052,66
	CAPS - MAC Custeio ASPS – Gestão Plena Vigilância em Saúde	CAPS - MAC 0066240126 Custeio ASPS - Gestão Plena 0066240126 Vigilância em Saúde 0066240126

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 075/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
04/08/2023	SNA	13158-X	518,20
04/08/2023	FEP	07379-2	13.823,25
07/08/2023	SNA	13158-X	82,37

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 076/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
08/08/2023	SNA	13158-X	129,56
08/08/2023	FUNDEB	20299-1	60.089,54
09/08/2023	SNA	13158-X	236,71

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
08/08/2023	Pavimentação Rua 07 de Setembro	0066240126	238.856,00
09/08/2023	Custeio ASPS - Cap. Ponderada	0066240126	95.887,88
09/08/2023	Custeio ASPS – Desempenho	0066240126	18.614,20
09/08/2023	Agente Comunitário de Saúde	0066240126	126.720,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

NOTIFICAÇÃO Nº 077/2023

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
10/08/2023	SNA	13158-X	70,34
10/08/2023	FUNDEB	20299-1	113.607,84
10/08/2023	FPM	7004-1	873.217,54
10/08/2023	ITR	7007-6	113,44
11/08/2023	PNAE	14840-7	22.853,00
11/08/2023	SNA	13158-X	5.302,81

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal Nº 9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO	ORIGEM	CONTA Nº	VALOR (R\$)
10/08/2023	Assistência Farmacêutica Básica	0066240126	9.817,00
10/08/2023	Custeio ASPS – Ações Estratégicas	0066240126	12.265,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manafa

Secretário da Fazenda